Q. M. TIENE VISTO
 el Pleito quemaria decarrera y Sa^lca triata
 contra Agustín ynterian, en que pretende haga
 Vida maridable con ella. pues está casada con el
 in facie ecclesie, y pide que v. m. le compela
 a ello pues en este caso está obligado de derecho. y
 A dho Agustín ynterian lo conuadió. por
 que dice que el no está casado con ella, y el matrimo
 nio que dice contra xo en que se funda es y fue
 ninguno, porque por aquel tiempo, la suso dha
 estaba casada y uelada con Francisco hernandez
 fumárido. el qual por aquel tiempo era viuo
 y muchos años despues. por lo qual, qual quiera
 matrimonio que con el uviere contraido. es y fue
 ninguno, et eo relicto, tenet' reddire ad primum
 virum, y así en este caso, et ninguna obli

Sacion tienedeco habitar con ella ruyava ello pue
de sercompellido, pue esset compellere cum dese
neri in peccato, qd non est ferendum. y a esta
sacion salio a este pleito dona Arguenta. la
qual pretende vt declare se filiã legitima
mã esse D. Augustin ynterian. et eius succe
ssorã, porauer disquenãcido durante la
cohabitacion entre los dho maria de
Carrera y Augustin ynterian. yansi in
forma matrimonij. Todo lo qual contradize
el dho Augustin ynterian, por que niega ser
suhija, ni auer nacido in forma matrimo
nij. yansi pide se le deniegue lo que pide, el vno
y otro articulo. y por parte de el dho Augustin
ynterian en el vncaso y en el otro. se trae
a vna memoria losiguiente quam
breuissime potuerimus -

g Fundandose la dha maria de Carrera en el

matrimonio quodlibet contra se constat dho Augustin
interian, pna sunt suyni enton y Pedi
mienta a firmatio que habet me parecio fun
damentum. Sicut inel. Sanguarua quodlibet opor nro Agus
tino interian, vix eadem causa ex qua nas
citur actio, nascatur et exceptio, et eadem ratione
qua ius struit antecedens, eadem destruat et con
fundatur. ita ut destructo antecedenti, sequatur
necessario destructio consequentis, cum et con
sequens veniens et cadentia neutro imitit fuerit, ut eadem
causa in casu non dissolvatur per eadem per quam nascit
ur. Logica habet nos enest a manera.

La dha maria de Carrera dice q̄ a decohabitau
con ella, quia contracta xit cum eo matrimonium
nosotro, a firmamos no estat obligado a ello. quia
non contracta xit matrimonium, yel quedi se auer
ne contracta xit a uer nro y ser ninguna, yeste ante
cedente prouamos enest a manera: La dha ma
ria de Carrera. Scienter contracta xit huenc matri

monium quod affirmat, aut ignoranter. si scienti
est et alio matrimonio esse, si fuerit iniquo, puer sciens
aut exprimens virum vitare contra xit secundo, qd
non est secundum, cum obicit ei impedimentum Li
gaminis, qd ex se incurrit qd inueniatur Ligata
Uniona matrimonialiter, et obicit est impedita se
cundo, si curat contrahere, contractum autem non valet
nec tenet, vel 2º quia ex quo primam matri
monium qd contra xit conel dho. Francisco Her
nandez, valuit, La dha maria de carrera in
uenit affecta ut non sit sui juris sed primi viri
et sic non poterit alteri conjugii dare qd suum non
est sed primi viri, datum autem non tenet nec
valet, ita utrumq; membrum disputat Alfonso
a Uexa frul. in specul. conyug. in. 1. p. arti.
42 / aut contra xit ignoranter. ex ignorantia
probabili, propter diuinam absentiam primi
viri. y en este caso la dha maria de carrera
no pudo contraer el 2º matrimonio, donec

sibi veri constaret de morte primi viri absentis. et
nisi de facto contra dicitur, como Johico, en el caso en q
estamos, matrimonium secundum es y fuerit
guro, ut in c. in presentia ubi dicitur de sponsa. et
in c. dominus. x. de iur. nup. hanc tenet Abb.
Socin. Barb. et alij in c. quoniam frequenter. s.
pono. x. ut litte non constet, hanc et tenet et fon
dat Couarr. et dd. a se allegari in. 4. de sponsa.
in. 2. p. in. c. 7. §. 3. n. 3. Alfonso a veracruz
ubi dicitur in. 1. p. art. 43. n. 1. Mathi, in commento
l. 5. tit. 1. lib. 5. ordi, noue recop. §. 1. n. 2. quam
aprobat l. 3. 6. 7. tit. 1. lib. 5. ordina, noue recopill,
et l. 7. tit. 15. lib. 5. ordi. et in. c. 7. de reforma.
matrimonij tit. 24. sacri concilij tridentini
de lo qual capotruer esse ratio, quia nec lege naturali
nec humana nec diuina, nec etiam consuetudine
vng. Si uis inuenimq pluritatem virium
et uxorum fore permissam, semper enim eisdem
iuribus prohibere fuit, ut in. c. si quis. 31. q. 7. et
in. toto tit. x. de sponsati duorum. et in. c.

gaudeamg de divor. sex. in. c. 2. de reforma mati
sess. 24. Saoriconsi Trident. ubi an atqematrat
eos qui contrarium ausi fuere a seuerare, contra
matrimonii institutioni diuina, ex qua una
est tantum vxor, ang. tantum vir est accipiendue
in matrimonium, scriptum est enim, adherabit
uxori sue et non vxoribg, item. exunt duo in
carne una et non in duabg, item & semper qd
doming. v. sex. de conuivio loquit, marito aut vxo
ne. nunquam nominat, sed virum aut vxorem
in singulari numero, et Paulg. Appostolg. in re
mediana libidinis ruadet ut suam vno quiesca
beat, et non dixit suas aut suos, por loqual non
licet duas uxores, duos ue viros habere, ut tenet
Jmos. tertig. in. c. gaudeamg, de divor. quem
sequit. S. Thom. in. li. contragentileed. in. 4.
senten. distinct. 33. q. 1. arti. 2. loqual no
exdige aliquando permisum fuisse contra
rium ut videmg. in Testamento veteri per
missum fuisse sanctis, viris et alijs, por que aquello

se Permissio i illo tempore ex reuocatione
diuina causa multiplicandi posteritatis. ut
singulariter et allegandi plures et plura, tenet
et responderet (quiam in 4. de spons. in. 2. p. in.
c. 7. d. B. n. 2.

¶ Y reddeundo quod si greui fuimus delictos. que si
est amaria de Carrera contraxit secundo sciens
ser. et matrimonio sera nunguno, et est digna
pena legali, si uero contraxit ignoranter. no
Leconstando de la muerte de su Primero ma
rido quando contra do este. et ita ut certa
redderet de morte eius arbitrio iudicis ecclesi
asti. de farandum ita fuisse. sed potius con
traxit, vel decepta simpliciter sine ulla iusta
causa, vel consideratione, vel decepta ex
aliquot conjecturis leuibus, tunc nec a peccato
nec a pena est immunis, nec libera, nec ob
id matrimonium secundum, tenet nec valet
et tenet sing. Abb. in. d. c. in presentia. post.
gl. fi. ibi. quam approbat. l. 7. ff. de. li. 8